
XXI Walne Zgromadzenie VPI
Protokół

XXI Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Polskich Inżynierów i Techników w Austrii odbyło się 
26 stycznia 2019 r. o godz. 15:00 w siedzibie Stowarzyszenia (1090 Wiedeń, Ingen-Housz Gasse 2)

Prowadzenie - kol. Józef Buczak

PORZĄDEK XXI WALNEGO ZGROMADZENIA VPI

1. Otwarcie Walnego Zgromadzenia powitanie gości i udzielenie im głosu.

2. Ustalenie kworum i wybranie Komisji Skrutacyjnej.

3. Zatwierdzenie protokołu z obrad ostatniego XX Walnego Wyborczego Zgromadzenia VPI.

4. Sprawozdanie z dotychczasowej działalności Stowarzyszenia, przedstawienie planów na 

przyszłość - referat Prezydenta VPI.

5. Sprawozdanie Skarbnika, na temat stanu finansowego Stowarzyszenia.

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z kontroli finansowej.

7. Omówienie bieżącej sytuacji VPI, podjęcie decyzji kluczowych dla funkcjonowania 

Stowarzyszenia.

8. Dyskusja i głosowanie na temat pisemnie złożonych wniosków.

9. Dyskusja wolnych wniosków.

10. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1.
Obrady XXI Walnego Zgromadzenia VPI otworzył Prezydent, Dipl.-Ing. Józef Buczak, serdecznie 
witając przybyłych członków oraz sympatyków.

Ad. 2.
W skład komisji Skrutacyjnej weszli:
kol. Bogdan Zieliński
kol. Krzysztof Dąbrowski

Wśród zgromadzonych na sali było dwanaście osób - członków Stowarzyszenia oraz trzech 
sympatyków. W sumie na Walnym Zgromadzeniu obecnych było 15 osób.
Do Prezydium Stowarzyszenia nie zostały dostarczone żadne uprawnienia do głosowania nad 
wnioskami od członków nie mogących wziąć osobistego udziału w Walnym Zgromadzeniu.

Ad. 3.
Po rozesłaniu do członków Stowarzyszenia protokołu z obrad Walnego Zgromadzenia w roku 2017 
nie otrzymano żadnych uwag. Protokół został poddany pod głosowanie i został przyjęty 
jednogłośnie stuprocentową ilością głosów.



Ad. 4.
Prezydent VPI, Kol. Józef Buczak podsumował ubiegłoroczną działalność Stowarzyszenia oraz 
przedstawił plany na przyszłość.

„Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,

18 listopada 2017 r. odbyło się XX Walne Wyborcze Zgromadzenie VPI, podczas którego oprócz 
omówienia spraw bieżących oraz planu działania na najbliższy okres został wybrany skład 
prezydium na kolejne 2 lata. Nie doszło tutaj do żadnych zmian, prezydentem pozostał nadal kol. 
Józef Buczak, wiceprezydentem Andrzej Tombiński, sekretarz generalna Monika Rozner, 
skarbnikiem Paweł Górski. W prezydium pozostali również kolejni trzej członkowie: Wojciech 
Rogalski, Paweł Ryznar oraz Katarzyna Piwońska.

17 – 18 listopada 2017 r odbyło się w Wiedniu spotkanie EFPSNT. Połączone było z 20-leciem 
powstania VPI. Uroczyste spotkanie odbyło się w Ambasadzie RP. Gośćmi byli Pani Ambasador 
Jolanta Róża Kozłowska, Ewa Mankiewicz-Cudny prezes FSNT NOT z Warszawy, Tadeusz Nawracaj 
prezes NOT Wrocław, Piotr Gorzelany Wiceprezes NOT Wrocław, Chris Ruszczyński z STP w Wielkiej 
Brytanii, Andrzej Kajzer Prezes ZFPITN z Niemiec, Jerzy Kusak Prezes VPI-SIP z Niemiec. Dostaliśmy 
listy gratulacyjne od prof. Henryka Malewskiego, prezesa SNP z Litwy, Roberta Niewiadomskiego ze
STiIP na Litwie, Lucjana Sobkowiaka prezesa SITPF we Francji i Janusza Ptaka sekretarza 
generalnego EFPSNT. Referaty wygłosili Wojciech Rogalski „Historia powstania VPI – działalność na
przestrzeni lat“ i Andrzej Tombiński „Austria w Polsce“. Spotkanie uświetnił koncert pieśni w 
wykonaniu Jerylin Chou – sopran i Kathrin Buczak – fortepian.  
Następnego dnia w sobotę zwiedzaliśmy Wiedeń. Osoba oprowadzającą była Fritzi Weiss, która 
zaprezentowała nam nieznana i niechętnie pokazywana historie Austrii, nowsza historie Wiednia i 
miejsca uchodzące za niewygodne dla austriackiej tożsamości. Było to wyjątkowo interesująca 
prezentacja naszego miasta.
W godzinach popołudniowych zwiedzaliśmy winnice i winiarnie pana Matthiasa Hengla. 
Zwiedzanie było połączone ze smakowaniem win i miejscowych specjałów kulinarnych. Matthias 
Hengl opowiadał o specyfice i nowościach w produkcji wina we Wiedniu oraz ze związanymi z tym 
nieraz skandalami.

8 grudnia 2017 r. miała miejsce tradycyjna Wigilia VPI. Spotkanie miało miejsce w Heuriger Wolff w
Wiedniu i rozpoczęło się od tradycyjnego dzielenia się opłatkiem, podczas którego zebrani goście 
nie szczędzili sobie serdecznych życzeń. Dzięki zaproszonemu akordeoniście, panu Markowi 
Gadomskiemu nasze tegoroczne spotkanie nabrało magicznego charakteru. Artysta przygotował 
się na spotkanie nie tylko pod względem muzycznym ale również merytorycznym. Przyniesione 
przez niego materiały na temat Bożego Narodzenia z pełnym profesjonalizmem odczytała 
zgromadzonym zaproszona na spotkanie Liliana Niesielska. Spotkanie przebiegło w niezwykle 
ciepłej, rodzinnej atmosferze podgrzewanej dodatkowo ogniem z kominka a goście rozeszli się 
niechętnie do domów w późnych godzinach wieczornych.

8 lutego 2018 r. kol. Krzysztof Dąbrowskiego zaprezentował w PAN w Wiedniu odczyt na temat 
Kazimierza Prószyńskiego. Byl to polski przedsiębiorca, operator filmowy, reżyser, inżynier oraz 
wynalazca. Konstruktor pionierskich aparatów kinematograficznych oraz kamer filmowych. Pionier 
polskiej oraz światowej kinematografii. Za wkład Kazimierza Prószyńskiego na tym polu uznaje się 
wynalezienie systemu umożliwiającego równomierny, skokowy przesuw taśmy filmowej 
minimalizujący drgania, eliminację wady migotania obrazu podczas emisji filmu dzięki 



wynalezieniu obturatora oraz skonstruowanie aeroskopu – pierwszej ręcznej, automatycznej 
kamery filmowej ze stabilizacją obrazu. Przez wiele lat zarówno osoba Kazimierza Prószyńskiego, 
jak i jego wkład w rozwój kinematografii pozostawał zapomniany, dlatego tak duże znaczenie miał 
odczyt kol. Dąbrowskiego, dzięki któremu pamięć o wynalazcy pozostaje zachowana. 

25 maja 2018 r. odbyło się koleżeńskie spotkanie członków i sympatyków VPI. Spotkaliśmy się w 
restauracji ORLIK przy Spittelauer Platz 1, w pobliżu siedziby VPI w Wiedniu. Spotkanie było 
doskonałą okazją do zintegrowania się wszystkich członków VPI, głównie tych, którzy zasilili nasze 
szeregi niedawno oraz wspólnego spędzenia czasu w luźnej atmosferze. 

30 czerwca 2018 r. braliśmy udział w corocznym Koncercie Letnim - Ognisku VPI. Tym razem 
bawiliśmy się wspólnie przy akompaniamencie akordeonu Marka Gadomskiego. Bardzo miło było 
nam gościć licznie przybyłych zarówno członków naszego Stowarzyszenia jak i zaproszonych gości, 
w tym przedstawicieli oficjalnych organizacji w Wiedniu. 

21 września 2018 r. odbyło się kolejne koleżeńskie spotkanie członków i sympatyków VPI w ramach 
tzw. Klubu VPI. Była to doskonała okazja po wakacyjnej przerwie, aby omówić sprawy bieżące, w 
tym tematy dotyczące delegacji VPI na spotkaniu w Niemczech z okazji WZ EFPSNT oraz 
przygotować w szczegółach zbliżający się Koncert Jesienny.

12 października 2018 r. VPI zorganizowało Koncert Jesienny, który miał miejsce w naszej siedzibie. 
Podczas koncertu wystąpiły dwie młode, niezwykle utalentowane polskie artystki: Anna Kamińska - 
wokal oraz Alicja Wasilewska - pianino. Koncert był poprzedzony spotkaniem członków i 
sympatyków VPI w ramach tzw. Klubu VPI, podczas którego prezydent kol. Józef Buczak 
przedstawił, przygotowany na konferencję w Heidelbergu, odczyt na temat Ozonolizy - jako metody
oczyszczania ścieków.

 18 – 20 października odbyło się coroczne spotkanie EFPSNT, tym razem w Heidelbergu w 
Niemczech. VPI było reprezentowane przez Józefa Buczaka.

Dziękuję wszystkim, którzy pracowali i poświęcali własny czas dla VPI. Proszę wszystkich o aktywne 
wspomaganie naszej działalności. 

Złożyliśmy dwa wnioski do Wydziału Konsularnego Ambasady Polski w Wiedniu o dofinansowanie 
naszej działalności. 
Pierwszy projekt „Szkolenia VPI“ trwałby od lutego do września 2019, odbywał by się w naszych 
pomieszczeniach w Wiedniu, zgłosimy o kwotę dofinansowania 7.200,- PLZ. 
Drugi projekt „Młode pokolenie inżynierów – Zrzeszanie się jako metoda poszerzania horyzontów“ 
trwałby od stycznia do września 2019, odbywał by się we Wiedniu i w Krakowie i jest połączony z 4.
Światowym Zjazdem Inżynierów Polskich w Krakowie, kwota dofinansowania to 15.500,- PLZ.

Plany na przyszly rok, (na ten rok)

Uczestnictwo w 4. SZIP w Krakowie. Termin spotkania to 13 – 15 czerwca w Krakowie na AGH. I 
niezależnie od tego czy dostaniemy dofinansowanie czy nie zapraszam wszystkich do udziału w tym
wydarzeniu.

Zorganizowanie czterech koncertów z cyklu „Muzyka i Technika“ czyli Koncertu Wiosennego, 
Ogniska, Koncertu Jesiennego i Wigilii. Dotacje na ta działalność dostaniemy od Miasta Wiednia  



MA7.

Mam taki pomysł aby każdy członek Prezydium VPI zorganizował jedno spotkanie VPI w ciągu roku.
Wszyscy by mu pomagali, ale projekt i realizacja należałaby do niego. Proszę o inwencje i 
rozwijanie własnych pomysłów.

Janusz Sikora zaproponował swój aktywniejszy udział w pracach VPI. Proponuje on: Spotkania w 
siedzibie VPI przy lampce wina połączone z gra w bilard
Umieszczanie w gazecie Polonika informacji o VPI, porady inżynierów dla Polonii, 
Smalec VPI na spotkaniach i koncertach
Kalendarz VPI na cały rok, Styczeń – życzenia noworoczne, Luty – życzenia walentynkowe, ...
Informacje o działalności VPI do mediów polonijnych
Mądre wygłupy inżyniera, tańczymy salsę i bachiatę
Składanie członkom VPI życzeń urodzinowych

Dziękuję za uwagę
Józef Buczak”

Ad. 5.
Następnie sprawozdanie wygłosił skarbnik, kol. Paweł Górski.

„Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,
Przedstawiam rachunek wpływów i wydatków za cały rok 2017 w Euro:

Wpływy:
- składki i zbiórki podczas koncertów 1 258,50 €
- pozostałe wpływy      2 705,00 €

Razem wpływy  3 963,50 €
Razem wydatki 3 968,23 €

Stan posiadania
Stan banku na dzień 01.01.2017    252,85 €
Stan kasy na dzień 01.01.2017 214,34 €
Stan posiadania  01.01.2017    467,19 €

Przedstawiam stan finansów Stowarzyszenia VPI na dzień 31.12.2017

Stan banku na dzień 31.12.2017 453,86 €
Stan kasy na dzień 31.12.2017     8,60 €
Stan posiadania  31.12. 2017 462,46 €

Wynik roku 2017 na dzień 31.12.2017    -4,73 €

Sprawozdanie finansowe za rok 2018:
Przedstawiam rachunek wyników na koniec października b.r. w Euro:



Wpływy:
- składki    800,00 €
- MA7 2 500,00 €
- pozostałe wpływy    336,00 €
Razem wpływy 3 636,00 €
Razem wydatki 2 367,11 €
Wynik na dzień 31.12. 2018 1 268,90 €

Stan posiadania:
Stan banku na dzień 31.12.2018 1 698,59 €
Stan kasy na dzień 31.12.2018      32,77 €
Stan posiadania na dzień 31.12.2018 1 731,36 €
Wynik lat poprzednich (na 1.1.2018)    462,46 €
Wynik na dzień 31.12.2018 1 268,90 €

Szczegółowe wpływy i wydatki w roku 2018
 
Wpływy:
Składki członkowskie      00,00 €
Zbiorki na koncertach    336,00 €
Inne wpływy (MA7) 2 500,00 €
Razem 3 636,00 €

Wydatki:
Telefon Internet   161,11 €
Porto/znaczki pocztowe
Materiały biurowe   197,93 €
Catering   441,36 €
Drukowanie, plakaty, inne koszty    460,00 €
Opłaty bankowe   178,70 €
Koszty podróży   -
Wynagrodzenia dla wykonawców   800,00 €
Wynajem sali na koncerty   128,00 €
Razem wydatki 2 367,10 €

Skarbnik: 
Paweł Górski”

Ad. 6.
Sprawozdanie z kontroli finansowej przedstawił członek Komisji Rewizyjnej, kol. Mieczysław
Biesiekierski.

Ad. 7.
Kolejnym punktem obrad XXI Walnego Zgromadzenia było omówienie bieżącej sytuacji VPI.
• Kol. Kordyka zaproponował, by spotkania członków odbywały się częsciej oraz aby w prace w VPI 



bardziej angażowały się młode osoby. Nie został przez niego jednak zaproponowany sposób, w jaki 
te osoby motywować do pracy. Wszyscy stwierdzili zgodnie, że bardzo potrzbne są do pracy nowe 
osoby, jednak nikt nie podjął się działań mających nakłonić młodych do zaangażowania. 
• Podczas XXI Walnego Zgromadzenia, obecna na nim kol. Natalia Górska zaproponowała swoją 
pomoc przy promocji VPI. Podjęto decyzję o zaangażowaniu Natalii do pracy z mediami 
społecznościowymi oraz szeroko rozumianą promocją wydarzń organizowanych przez 
Stowarzyszenie.

Ad. 8.
Do Stowarzyszenia VPI zostały wysłane dwie wiadomości drogą elektroniczną, które zostały 
podczas spotkania odczytane jako złożone wnioski do dyskusji. 

Pierwszy to wiadomość od kol. Prochaska:

„Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy Stowarzyszenia polskich inżynierów i techników w Austrii,
niestety w tym roku nie będę mogła być obecną na walnym zebraniu, ale chętnie dowiem się co się 
w VPI dzieje. Ptroszę o nadesłanie sprawozdania z zebrania.

Uprzejmie proszę o przesłanie sprawozdania z przebiegu walnego zebrania, interesujące będą takie
dane, jak ilu pozostało jeszcze członków którzy płacą składki członkowskie,

kto zajmuje się planowaniem działałności organizacji, jak ukierunkowane są zainteresowania 
członków.

Ile dotacji wpływa do kasy Stowarzyszenia, na co przeznacza się te dotacje, skoro brak informacji 
na temat działalności?

Ostatnio (od około 2 lat) brak informacji, poza faktem, że państwo Buczakowie reprezentują VPI na 
walnych zebraniach europejskiej Federacji. 

Te informację otrzymuję jednak jako członak sekretariatu Federacji bezpośrednio od Sekretarza 
Federacji,

inne informacje na temet dzialalności Federacji ze strony VPI do mnie nie dochodzą. 

Wydawany jest stale biuletym informacyjny Federacji - czy jest on rozsyłany do członków VPI ?

Czy nowi członkowie wiedzą i istnieniu i działalności Federacji, gdzie VPI było jednym z członków 
inicjuniących?

z koleżeńskimi pozdrowieniami

Bożena Prochaska -Cczłonek Honorowy VPI”

Kol. Rozner zaproponowała, że skontaktuje się z kol. Prochaska i w rozmowie wyjaśni jej poruszone 
powyżej kwestie.

Kolejnym wnioskiem do dyskusji była wiadomość nadesłana przez kol. Vecer:

„Mila kol. Pani Moniko,

Kol. Jozek Buczak,

prosze o poinformowanie mnie, czy temat Jubileuszowego Biuletynu VPI bedzie omawiany na 
zebraniu- jezeli nie, to skladam taki wniosek z prosba o jego uwzglednienie.



Nastepnym tematem/ wnioskiem, to ustalenie terminu skladania wienca przy pomniku ofiar w Wr.
Neudorf oraz nawiazanie kontaktu z Gedenkverein, w zwiazku z faktem, ze w tym  obozie 
Nebenlager: KZ Guntramsdorf-Wr. Neudorf zginelo duzo Polakow. 

Dalszym tematem/ wnioskiem to uczestnictwo czlonkow i sympatyzantow VPI w oprowadzaniu po 
Marktgemeinde Wr. Neudorf w srode, dn. 10.04.2019 o godz 14:30 oraz o godz 16:30 wyklad/ 
odczyt kol. geologa OMV Dr. Godfrid Wessely pt. „Die Alpen und ihr Untergrund am Westrand 
der Wiener Beckens und die Lage der Marktgemeinde Wr. Neudorf"

W wypadku zainteresowania bedzie przeslane odpowiednie zaproszenie do VPI. Udzial w wycieczce
Grupy Seniorow Geologische Bundesanstalt jest na zasadzie pokrycia minimalnych kosztow 
prezentow - uznania („flaszki wypelnione alkoholowymi plynami") dla honorowo oprowadzajacych 
lub wykladajacych osob. Przewidziani sa: Kierownik Archiwum, historyk: UNI Prof. Dr. Peter 
Csendes, kierownik EUMIG- Muzeum: Prof. Dr tech. DI. Pahr oraz w/w kol. Dr. G. Wessely. 

Z pozdrowieniami

Barbara Vecer”

• Kol. Barbara Vecer zaproponowała wznowienie wydawania Biuletynu VPI oraz poprosiła o 
zgłaszanie artykułów do naszego pisma. Zgromadzeni uznali, że to wielka szkoda, iż Biluetyn 
przestał się ukazywać. Obecny na spotkaniu kol. Krzyszto Dąbrowski jest chętny do dalszego 
redagowania Biuletynu, przyznał jednak, że jest to niełatwe zadanie, ze względu na ograniczoną 
ilość otrzymywanych materiałów oraz brak współpracy i zainteresowania członków. Kol. Vecer 
zaproponowała pomoc w dostarczeniu materiałów nt. I wojny światowej, miasta Krynicy, AGH, 
wędrówek po Wiedniu.
• Postanowiono, że VPI powróci do składania wieńców pod pomnikami upamiętniającymi Polaków 
zamordowanych w obozach koncentracyjnych.

Ad. 9
Podczas Walnego Zgromadzenia nie zostały oficjalnie przedstawione żadne wnioski.
Postanowiono, że ewentualne uwagi zostaną omówione na bieżąco podczas rozmów przy bufecie.

Ad. 10.
Kol. Józef Buczak podziękował wszystkim przybyłym na XXI Walne Zgromadzenie VPI oraz oficjalnie 
zamknął obrady. Wszyscy zgromadzeniu udali się do bufetu, gdzie w atmosferze miłych rozmów 
upływał wieczór.

Opracowanie: Monika Rozner 


